
Ano VII - Edição Nº 009 de 12 de Janeiro de 2023

DATA: 12/01/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
URUOCA/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por 

qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 88992559694

E-mail: secom@uruoca.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua João Rodrigues, 173, Centro, Uruoca, 62.460 -000, CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Uruoca

Assinado eletronicamente por:
Tuanny da Silveira Carneiro Leal

CPF: ***.275.833-**
em 12/01/2023 15:42:24
IP com n°: 192.168.0.4

www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1487

EXECUTIVO

aDOM 1/9www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 009/2023 - 12/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

PORTARIAS

PORTARIA: 020/2023 - DISPÕE SOBRE A DESTITUIÇÃO E DESIGNAÇÃO DE NOVO PRESIDENTE.

PORTARIA: 021/2023 - DISPÕE SOBRE A DESTITUIÇÃO DE MEMBROS DA COMISSÃO EXECUTORA.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO: 0011512.2022/2023 - EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO.

EXTRATO DE DISPENSA: 0042012 -2022/2023 - CUMPRIMENTO DA RATIFICAÇÃO PROCEDIDA.

RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO: 002/2023 - RESOLUÇÃO AO EDITAL Nº 015/2022.

RESOLUÇÃO: 003/2023 - RESOLUÇÃO AO EDITAL Nº 014/2022.

EDITAL

RESULTADO PRELIMINAR: 011/2022/2023 - PROCESSO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO. 

SELEÇÃO PÚBLICA E NOMEAÇÃO: 012/2022/2023 - SELEÇÃO PÚBLICA E NOMEAÇÃO PARA OS CARGOS DE 

DIRETOR ESCOLAR E COORDENADOR PEDAGÓGICO. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 12/01/2023 15:42:24 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1487

2/9www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 009/2023 - 12/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO - PORTARIAS - PORTARIA: 020/2023

PORTARIA ASSESP Nº 020/2023, URUOCA/CE 12 DE JANEIRO DE 2023

Dispõe sobre a destituição e designação de novo Presidente para compor a Comissão Executora nomeada Portaria ASSESP nº. 356/2022, 05 de 

dezembro de 2022, para executar os trabalhos do Edital nº. 014/2022 - ASSESP, de 05 de dezembro de 2022 .

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais,

CONSIDERANDO a exoneração da senhora INGRED ROCHA DE LIMA do cargo de ASSESSORA ESPECIAL DO PREFEITO, por meio da 

Portaria ASSESP nº. 013/2023, de 05 de janeiro de 2023;

CONSIDERANDO a designação da Comissão Executora do Edital Nº. 014/2022 - ASSESP, de 05 de dezembro de 2022 , por meio da Portaria 

ASSESP nº 356/2022, de 05 de dezembro de 2022, do qual a servidora supramencionada exerce a função de Presidente.

CONSIDERANDO a Resolução nº. 003/2023, de 12 de janeiro de 2023, da Comissão Executora do Edital nº. 014/2022 - ASSESP, de 05 de 

dezembro de 2022.

RESOLVE:

Art. 1o Destituir a senhora INGRED ROCHA DE LIMA, da Comissão Executora do Edital nº. 014/2022 - ASSESP, de 05 de dezembro de 2022 , 

por meio da Portaria ASSESP nº 356/2022, de 05 de dezembro de 2022.

Art. 2o Fica designado o senhor FRANCISCO MONTE NETO , ora membro, para exercer os trabalhos como Presidente da Comissão Executora.

Art. 3o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Uruoca, Ceará, em 12 de janeiro de 2023; Edifício Chico Eudes, 65 Anos de Emancipação Política.

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO - PORTARIAS - PORTARIA: 021/2023

PORTARIA ASSESP Nº 021/2023, URUOCA/CE 12 DE JANEIRO DE 2023

Dispõe sobre a destituição de membros da Comissão Executora nomeada pela Portaria ASSESP nº. 364/2022, 30 de dezembro de 2022, para 

executar os trabalhos do Edital nº. 015/2022 - ASSESP, de 30 de dezembro de 2022 .

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais,

CONSIDERANDO a exoneração da senhora FRANCISCA CARLIANA XAVIER GOMES do cargo de DIRETORA DE FOLHA DE 

PAGAMENTO, por meio da Portaria ASSESP nº. 019/2023, de 11 de janeiro de 2023;

CONSIDERANDO a designação da Comissão Executora do Edital nº. 015/2022 - ASSESP, de 30 de dezembro de 2022 , por meio da Portaria 

ASSESP nº. 364/2022, de 30 de dezembro de 2022, do qual a servidora supramencionada exerce a função de membro da Comissão;

CONSIDERANDO que a Comissão Executora constatou a necessidade de destituir alguns membros designados por desnecessidade quanto a 

quantidade em sua composição, conforme consta na Portaria ASSESP nº. 364/2022, de 30 de dezembro de 2022;

CONSIDERANDO a Resolução nº. 002/2023, de 12 de janeiro de 2023, da Comissão Executora do Edital nº. 015/2022 - ASSESP, de 30 de 

dezembro de 2022.

RESOLVE:

Art. 1o Destituir a senhora FRANCISCA CARLIANA XAVIER GOMES, da Comissão Executora do Edital nº. 015/2022 - ASSESP, de 30 de 

dezembro de 2022, por meio da Portaria ASSESP nº 364/2022, de 30 de dezembro de 2022.

Art. 2o Ficam destituidas as Sras. MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE e CASSIA MAYARA FONSECA FERNANDES, por decisão da 

Comissão Executora por meio da Resolução nº. 002, de 12 de janeiro de 2023, por excesso de membros na composição designada pela Portaria 

ASSESP nº. 364/2022, de 30 de dezembro de 2022.

Art. 3o Tornam-se sem efeitos as desiganações das servidoras destituidas nesta Portaria desde sua origem.

Art. 4o Ficam ratificados todos os atos administrativos realizados no Edital nº. 015/2022 - ASSESP, de 30 de dezembro de 2022, pela atual 

Comissão Executora, permanecendo -se todos os seus efeitos legais desde sua origem.

Art. 5o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Uruoca, Ceará, em 12 de janeiro de 2023; Edifício Chico Eudes, 65 Anos de Emancipação Política.

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 12/01/2023 15:42:24 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1487

3/9www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 009/2023 - 12/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA - COMISSÃO DE
LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 0011512.2022/2023

AVISO DE LICITAÇÃO

O município de URUOCA-CE, através da CPL, torna público o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO N° 0011512.2022. Objeto: AQUISIÇÕES DE 

CESTAS BÁSICAS A SEREM DESTINADAS AS FAMÍLIAS/CIDADÃOS URUOQUENSES DURANTE O ANO DE 2023. Abertura da sessão 

pública virtual será dia 25 de janeiro de 2023, às 07h30min (Horário de Brasília) através do site: http://www.bll.org.br Informações: 

pmulicitacao@hotmail.com . Uruoca-CE, 10 de janeiro de 2023.

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA

PREGOEIRA DA CPL

SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO E DOS SERVIÇOS PÚBLICOS - COMISSÃO DE LICITAÇÃO -
EXTRATO DE DISPENSA: 0042012-2022/2023

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0042012 -2022

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Uruoca, em cumprimento da RATIFICAÇÃO procedida pelo Ordenador de 

Despesas da Secretaria Municipal das Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos, faz publicar o extrato resumido do processo de 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0042012.2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE REDE DE DRENAGEM DE 

ÁGUAS PLUVIAIS NOS CRUZAMENTOS ENTRE AS RUAS ROBERTO OLIMPIO E FRANCISCO QUEIROZ DE ALMEIDA NO BAIRRO 

BRASILIA NA SEDE NO MUNICIPIO DE URUOCA -CE.

EMPRESA FAVORECIDA: R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ: 22.791.178/0001-30.

VALOR GLOBAL: R$ 31.752,72 ( TRINTA E UM MIL E SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS).

FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO I, DA LEI FEDERAL N°. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pelo Ordenador de Despesas da 

Secretaria Municipal das Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos de Uruoca, o Sr. ROBERTO DE SOUZA ALENCAR.

Uruoca-CE, 12 de Janeiro de 2023.

SÔNIA RÉGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA

PRESIDENTE DA CPL

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO - RESOLUÇÃO - RESOLUÇÃO: 002/2023

RESOLUÇÃO Nº 002/2023 AO EDITAL Nº. 015/2022 – ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO

A COMISSÃO EXECUTORA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Portaria ASSESP nº 364/2022, de 30 de dezembro de 2022;

CONSIDERANDO a exoneração da senhora FRANCISCA CARLIANA XAVIER GOMES do cargo de DIRETORA DE FOLHA DE 

PAGAMENTO, por meio da Portaria ASSESP nº. 019/2023, de 11 de janeiro de 2023;

CONSIDERANDO que a Comissão Executora constatou a necessidade de destituir alguns membros designados por desnecessidade quanto a 

quantidade em sua composição, conforme consta na Portaria ASSESP nº. 364/2022, de 30 de dezembro de 2022;

RESOLVE:  

Art. 1o Ficam destituidas as Sras. FRANCISCA CARLIANA XAVIER GOMES, MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE e CASSIA MAYARA 

FONSECA FERNANDES da Comissão Executora do Edital nº. 015/2022 - ASSESP, de 30 de dezembro de 2022, por meio da Portaria ASSESP nº 

364/2022, de 30 de dezembro de 2022.

Art. 2o Ficam ratificados todos os atos administrativos realizados no Edital nº. 015/2022 - ASSESP, de 30 de dezembro de 2022, pela atual 

Comissão Executora, permanecendo -se todos os seus efeitos legais desde sua origem.

Art. 3º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Uruoca/CE, 12 de janeiro de 2023.

COMISSÃO EXECUTORA

MARCELO FERREIRA GOMES

PORTARIA ASSESP N° 364/2022

MARIA TAMIRES VASCONCELOS MOREIRA

PORTARIA ASSESP Nº 364/2022

PATRÍCIA FRANKLIN DE SOUZA

PORTARIA ASSESP Nº 364/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 12/01/2023 15:42:24 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1487

4/9www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 009/2023 - 12/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EDUARDO SARAIVA RIBEIRO

PORTARIA ASSESP Nº 364/2022

FRANCISCO EUDES PROCÓPIO DE SOUSA

PORTARIA ASSESP Nº 364/2022

RENATA SOUZA DA SILVA

PORTARIA ASSESP Nº 364/2022

DEODÓRIO ALBUQUERQUE SIQUEIRA FILHO

PORTARIA ASSESP N° 364/2022

JAMILE SANTOS DE SIQUEIRA

PORTARIA ASSESP N° 364/2022

GLEYCIARA SILVA FREITAS

PORTARIA ASSESP N° 364/2022

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO - RESOLUÇÃO - RESOLUÇÃO: 003/2023

RESOLUÇÃO Nº 003/2023 AO EDITAL Nº. 014/2022 – ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO

A COMISSÃO EXECUTORA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Portaria ASSESP nº 356/2022, de 05 de dezembro de 2022;

CONSIDERANDO a exoneração da senhora INGRED ROCHA DE LIMA do cargo de ASSESSORA ESPECIAL DO PREFEITO, por meio da 

Portaria ASSESP nº. 013/2023, de 05 de janeiro de 2023;

CONSIDERANDO o comprometimento com as informações e a transparência que o atual Governo desempenha, bem como para o fortalecimento de 

nossas atribuições, 

RESOLVE:  

Art. 1º Destituir a Sra. INGRED ROCHA DE LIMA, da Comissão Executora do Edital nº. 014/2022 - ASSESP, de 05 de dezembro de 2022, 

nomeada por meio da Portaria ASSESP nº 356/2022, de 05 de dezembro de 2022.

Art. 2º Fica deliberado que deverá a Assessoria Especial do Prefeito publicar portaria designando um novo Presidente da Comissão Executora do 

Edital nº 014/2022 – ASSESP, de 05 de dezembro de 2022. 

Art. 3º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Uruoca/CE, 12 de janeiro de 2023.

TALITA KELLY FERREIRA RODRIGUES

MEMBRO DA COMISSÃO ORGANIZADORA

PORTARIA Nº. 356/2022

AMANDA ARAÚJO DOS SANTOS CUNHA FONSECA

MEMBRO DA COMISSÃO ORGANIZADORA

PORTARIA Nº. 356/2022

IVANUSA ROCHA FONSECA

MEMBRO DA COMISSÃO ORGANIZADORA

PORTARIA Nº. 356/2022

THIAGO ALBUQUERQUE ALVES

MEMBRO DA COMISSÃO ORGANIZADORA

PORTARIA Nº. 356/2022

ROMARIO TEIXEIRA MONTEIRO

MEMBRO DA COMISSÃO ORGANIZADORA

PORTARIA Nº. 356/2022

TUANNY CARNEIRO SILVEIRA LEAL

MEMBRO DA COMISSÃO ORGANIZADORA

PORTARIA Nº. 356/2022

DEYSE FONSECA FERREIRA

MEMBRO DA COMISSÃO ORGANIZADORA

PORTARIA Nº. 356/2022

FRANCISCO MONTE NETO

MEMBRO DA COMISSÃO ORGANIZADORA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 12/01/2023 15:42:24 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1487

5/9www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 009/2023 - 12/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

PORTARIA Nº. 356/2022

EDUARDO SARAIVA RIBEIRO

MEMBRO DA COMISSÃO ORGANIZADORA

PORTARIA Nº. 356/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EDITAL - RESULTADO PRELIMINAR: 011/2022/2023

EDITAL Nº 011/2022 – PROCESSO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO PARA FINS DE AMPLIAÇÃO DE CARGA HORÁRIA

RESULTADO PRELIMINAR 

SEDE

Nº

NOME DO (A) CANDIDATO (A)

DISCIPLINA 

PRETENDIDA 

TOTAL

01 ALEXSANDRA FONSECA MATOS DE SOUSA PORTUGUÊS 605

02 ELIXANDRA ARAUJO DA COSTA POLIVALENTE 527,5

03 EMILTA FERNANDES CAETANO PORTUGUÊS 610

04 FRANCISCA CRELÂNIA ALVES DE LIMA MATEMÁTICA 637,5

05 GLAUCIVÂNIA MOREIRA FONSECA FERREIRA POLIVALENTE 610

06 IRENIR SILVEIRA FONTENELE VERAS POLIVALENTE 610

07 LEYLIANE BARBOSA FONTELES POLIVALENTE 610

08 MARIA ANI BATISTA DSE SOUSA POLIVALENTE 635

09 MARIA DAS GRAÇAS CARDOZO VITORINO POLIVALENTE 697,5

10 MARIA DE JESUS MOREIRA TORQUATO POLIVALENTE 647,5

11 MARIA DO SOCORRO ARAÚJO DOS SANTOS POLIVALENTE 637,5

12 MARLÚCIA RODRIGUES FERREIRA PORTUGUÊS 610

13 ROSANGELA SILVEIRA F. ALEXANDRINO POLIVALENTE 622,5

14 WUDÊNIA MOREIRA RIBAMAR RODRIGUES POLIVALENTE 697,5

CAMPANÁRIO

   

Nº NOME DO (A) CANDIDATO (A)

DISCIPLINA 

PRETENDIDA 

TOTAL

01 ANTONIA PIEDADE BELCHIOR DE ARAUJO POLIVALENTE 672,5

02 BENEDITO RODRIGUES DAVI POLIVALENTE 710

03 CLESIA ARAUJO DE LIMA POLIVALENTE 607,5

04 DERIMAR IZIDIO DO NASCIMENTO POLIVELENTE 607,5

05 ELISÂNGELA CARNEIRO DE SOUZA POLIVALENTE 600

06 EMILIANA PEREIRA FARIAS SAMPAIO POLIVALENTE 607,5

07 FRANCISCA AURINEIDE F. DA SILVA GALVÃO POLIVALENTE 607,5

08 FRANCISCA DAS CHAGAS RIBEIRO DA SILVA POLIVALENTE 607,5

09 LUSIA FERNANDES DE OLIVEIRA POLIVALENTE 600

10 MARIA ANDRÉIA DE SOUZA POLIVALENTE 607,5

11 MARIA ANTONIA DE FARIAS PORTUGUÊS 610

12 MARIA ERONILDA DE ALMEIDA POLIVALENTE 622,5

13 MARIA FONTELE ALVES ERNESTO PORTUGUÊS 615

PARACUÁ 

Nº

NOME DO (A) CANDIDATO (A)

DISCIPLINA 

PRETENDIDA 

TOTAL

01 ANTONIA ELCI DE OLIVEIRA POLIVALENTE 602,5

02 ANTONIA PEREIRA DE SOUSA SALES POLIVALENTE 710

03 CARLOS ANDRÉ DA SILVA LIMA POLIVALENTE 530

04 FRANCISCO NETO DE SOUSA POLIVALENTE 605

05 IRACI DA SILVA OLIVEIRA POLIVALENTE 600

06 SIDRENE RODRIGUES DE AQUINO ALVES POLIVALENTE 605

Uruoca, 12 de janeiro de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

MEMBRO DA COMISSÃO

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO

MEMBRO DA COMISSÃO

FRANCISCO JUAREZ BARROS 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 12/01/2023 15:42:24 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1487

6/9www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 009/2023 - 12/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SIQUEIRA 

MEMBRO DA COMISSÃO

JUSCELINO RODRIGUES DE SALES  

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EDITAL - SELEÇÃO PÚBLICA E NOMEAÇÃO: 012/2022/2023

EDITAL Nº. 012/2022 – ASSESP – SELEÇÃO PÚBLICA E NOMEAÇÃO PARA OS CARGOS DE DIRETOR ESCOLAR E 

COORDENADOR PEDAGÓGICO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE URUOCA – CE 

LISTA  DOS CANDIDATOS  HABILITADOS PARA CURSO DE FUNDAMENTAÇÃO TEÓRICO 

     Nº NOME SITUAÇÃO 

01 Paulo Ricardo Souza da Silva HABILITADOS (AS) 

02 Ana Shirley Fonseca Vasconcelos HABILITADOS (AS) 

03 Maria do Socorro Carneiro HABILITADOS (AS) 

04 Leomar Almada Teixeira de Lima HABILITADOS (AS) 

05 Alessandra Vieira Araújo HABILITADOS (AS) 

06 Francisca Carliana Araújo Andrade HABILITADOS (AS) 

07 Francisco Elias de Aguiar HABILITADOS (AS) 

08 Elixandra Araújo da Costa HABILITADOS (AS) 

09 Joélia Matos de Araújo HABILITADOS (AS) 

10 Ruth Teixeira Moreira HABILITADOS (AS) 

11 Vannut Martins de Souza HABILITADOS (AS) 

COORDENADOR(A) PEDAGÓGICA – SEDE

Nº NOME SITUAÇÃO 

01 Ana Orléia de Lima Cunha HABILITADOS (AS) 

02 Maria Luiza Irene Carneiro HABILITADOS (AS) 

03 Lucília Maria da costa Batista HABILITADOS (AS) 

04 Maria Edinarda Silva de Lima HABILITADOS (AS) 

05 Emilta Fernandes Caetano HABILITADOS (AS) 

06 Irla Caetano Moreira HABILITADOS (AS) 

07 Katianne de Souza Sampaio Fonseca HABILITADOS (AS) 

08 Maria Ednara da Silva Pereira HABILITADOS (AS) 

09 Marlange Gomes Ferreira HABILITADOS (AS) 

DIRETOR(A) ESCOLAR – CAMPANÁRIO

Nº NOME SITUAÇÃO 

01 Expedito Arruda de Vasconcelos Neto HABILITADOS (AS) 

02 Francisca Crelânia Alves de Lima HABILITADOS (AS) 

03 Quinina Maria Araújo Gualberto HABILITADOS (AS) 

04 Elizângela Chaves Araújo HABILITADOS (AS) 

05 Francisco Rafael de Abreu Neto HABILITADOS (AS) 

06 Sulimar Pedro do Nascimento HABILITADOS (AS) 

COORDENADOR(A) PEDAGÓGICA – CAMPANÁRIO

    Nº

NOME

SITUAÇÃO 

01 Adriana Fernandes do Nascimento HABILITADOS (AS) 

02 Cícera Oliveira Aguiar HABILITADOS (AS) 

03 Vanderlândia Marques Sampaio Chaves HABILITADOS (AS) 

04 Cleidiane Batista Sampaio Oliveira HABILITADOS (AS) 

05 Leôncio Barbosa de Matos Filho HABILITADOS (AS) 

06 Cipriano Jacinto de Oliveira HABILITADOS (AS) 

07 Elita Marques de Souza HABILITADOS (AS) 

08 Maria Antônia de Farias HABILITADOS (AS) 

09 Maria Luíza Pereira Souza HABILITADOS (AS) 

DIRETOR(A) ESCOLAR – PARACUÁ / BALIZA 

   Nº

NOME

SITUAÇÃO 

01 Otávio Sales Pereira HABILITADOS (AS) 

02 Maria Eliene Marques Sales HABILITADOS (AS) 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 12/01/2023 15:42:24 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1487

7/9www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 009/2023 - 12/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

03 Antônio Cícero de Oliveira HABILITADOS (AS) 

04 João Paulo Ferreira HABILITADOS (AS) 

05 Eliane Oliveira da Costa HABILITADOS (AS) 

06 Maria do Livramento Araújo Pereira HABILITADOS (AS) 

COORDENADOR (A) PEDAGÓGICO – PARACUÁ / BALIZA 

Nº NOME SITUAÇÃO 

01 Francisco Neto de Sousa HABILITADOS (AS) 

02 Clesia Araújo de Lima HABILITADOS (AS) 

03 Antônia Elci de Oliveira HABILITADOS (AS) 

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO:

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

FRANCISCO JUAREZ BARROS SIQUEIRA

JANDER CARLOS FERREIRA TEOTÔNIO

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILA

MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS FREIRES

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 12/01/2023 15:42:24 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1487

8/9www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 009/2023 - 12/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Jan Kennedy Paiva Aquino

Prefeito(a)

Raul Conrado Fernandes Moreira

Vice-Prefeito(a)

Francisco das Chagas Pereira
Secretaria da Educação

Laercio Gomes de Albuquerque
Secretaria do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda

Tuanny da Silveira Carneiro Leal
Secretaria de Ouvidoria, Comunicação, 
Transparência e das Relações Institucionais

Antonio Eraldo Batista Lima
Secretaria do Meio Ambiente, Desenvolvimento 
Rural e dos Recursos Hídricos

Samuel Moreira Macedo
Secretaria da Saúde

Renan Rocha Aquino
Secretaria de Obras Públicas, Urbanismo e dos 
Serviços Públicos

Orlando Lima Fernandes
Secretaria de Esporte, Cultura, Juventude, Lazer 
e Turismo

Marcelo Ferreira Gomes
Secretaria da Gestão Pública

Eduardo Saraiva Ribeiro
Assessoria Especial do Prefeito

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 12/01/2023 15:42:24 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1487

9/9www.uruoca.ce.gov.br


